§. VI. Gravior existit quæstio , an Tabacum
 ad hostes transvehere liceat. De qua *Marquard. de jur.*
mercat. pag. 147. n. 33. Certum equidem est , si genti-
 um jura consulamus , quod non tantum ipsæ res hosti-
 les , sed etiam quæ ab extraneis advehuntur merces ,
 quæ communi nomine contrabandæ dici consueve-
 runt , hostibus afferri possint. Nam omne illud
 commercium extraneorum , quo hostis vires augen-
 tur , & ad præsentem belli statum faciunt , indictum
 est , quæ vero ad voluptatem hostium potius vergunt
 merces , ille prohiberi nequeunt , hostem enim istæ
 magis enervant quam roborant , quod si vero usum

Ta-

Tabaci consideremus, ille militibus tam gratus, tam acceptus est, ut, et si omnibus rebus fere destituantur, per aliquod dies eodem contenti sint, ex qua rationem manifeste constare credo, quod quibus victualia exportare ad hostes vel lege vel pacto interdictum, illi nec etiam Tabacum illis adferre debent. *Conf. l. 2. pr. ibi ut ferrum & frumentum & sales ff. de publ. cap. 2. X. de Iudeis cap. 1. extrav. comm. eod. Horn. disput. inaugur. de merc. illuc. cap. 4. tbes. 9.*

§. VII. Penu legata, ea, quæ ad esum potumque spectant, venire, constat, quid de Tabaco sentendum? Resp. respiciendum erit, an medicinæ causa adhibeatur, & non comprehendetur sub hoc legato, si vero ad sustentationem destinetur, ut milites aliquæ prætendunt, continebitur sub hoc legato *arg. l. 5. ff. de Penu legata.*

§. VIII. An Doctores, an consiliarii Tabaci dentur nostrum non est inquirere, interim ex Harsdörffero Feltmannus de titul. bonorum pag. 69. inquit, Tituli sunt ambitionum hominum, quod Tabaci fumus illis cibo potumque gravior sit, reputantium.

(7)

COROLLARIA.

I.

Primogenitus ante dignitatem Regiam natus,
secundo genitum in dignitate regia natum
in successione excludit.

2. Liberis rebus publ. æque ac aliis summis principibus jus competit quascunque dignitates concedendi.
3. Legati a jurisdictione ac potestate ejus principis, ad quem missi, exempti non sunt, adeoque si ibi vel delinquent, vel contrahunt, ibi cœu in loco delicti vel contractus forum fortiuntur.
4. Si procurator forte & usuras nomine Domini ex mutuo exigat, neque Domino restituat, debet usuras totius summæ, quam exigit.
5. Si solo pacto & voluntate partes velint usuras pro forte habere, non desinunt usuræ usurarum, sed ea causa in anatocismum cadit.
6. In correali negotio plures sunt obligationes personarum, sed unum debitum.

7. Pa-

¶ (8) ¶

7. Pactum reale correi prodest & nocet hæredi,
non personale.
8. Divisio mutui in civile & mixtum fundamen-
to caret.
9. Meretricem è luponari extractem in uxorem
ducere, accensetur operibus charitatis, dici-
turque proficere in remissionem peccatorum
C. inter opera X. de spons.
10. Justinianus adulterii pœnam in foemina mi-
gitavit *Nov. 134. c. 10.* num id fatis æquè ?
neg.
11. Qui virginem consentientem abduxit matri-
monii contrahendi causa, an incidat in pœ-
nam *l. un. C. de rapt. virg.*? affirm.
12. Quæritur an in regno consuetudo ista in-
troducit possit, ne Rex aut ipse matrimo-
nium contrahat, aut filium filiamve elo-
cet aliter, quam de consilio procerum ? af-
firm.
13. An legitima sit prætensio Moscovitarum
fæminarum quærentium, a marito teste O-
leario, ferio se non amari propterea
quod verberibus sæpius non ex-
cipiantur ? neg.